

KORO

Deres ref

Vår ref

Dato

22/1091-4

28. juni 2023

Nasjonalt minnested i regjeringskvartalet – oppdatert oppdragsbrev

Kommunal- og distriktsdepartementet viser til brev av 6. mai 2022 om etablering av et permanent nasjonalt minnested i det nye regjeringskvartalet etter terrorangrepet 22. juli 2011, der KORO ble gitt i oppdrag å gjennomføre en konkurranse og utvikle forprosjektet med sikte på å etablere minnestedet.

Mål og føringer

Det overordnede målet for minnestedet er foreløpig formulert slik: "Det nasjonale minnestedet etter terrorangrepene i regjeringskvartalet og på Utøya 22. juli 2011 er et betydningsfullt sted å samles, minnes og reflektere for oss som samfunn, for alle berørte, og for de som mistet sine nære.» Målet fastsettes endelig etter at dokumentet «Nasjonalt minnested etter 22. juli – Program for forprosjekt» har vært på høring fram til september 2023.

Departementet vil som i forrige oppdragsbrev fremheve betydningen av involvering og forankring. Det er mange spørsmål og hensyn som skal ivaretas i dette oppdraget, herunder avveining av hensynet til tilgjengelighet og synlighet, opp mot at ansatte i regjeringskvartalet kan slite med traumer etter terrorangrepet. KDD ber om at KOROs vurderinger av disse spørsmålene fremlegges for departementet før endelig plan for arbeidet fastsettes.

Kostnader

I statsbudsjettet for 2023 orienterte departementet om at arbeidet med minnestedet startet i 2022, og at regjeringen vil komme tilbake til Stortinget med bevilgningsbehov etter at prosjektet er kommet noe lenger i planleggingen.

Etter å ha vurdert blant annet prosess, krav til anleggsgjennomføring (skal bygges i et regjeringskvartal i drift), kvalitet og varighet, er den økonomiske rammen til minnestedet økt til 65 millioner kroner (prinsnivå 2023). Det inkluderer både fase 1 (forprosjekt fram til og med

2025) og fase 2 (bygging). Vi ber om at KORO i sin videre planlegging legger til grunn at dette blir den øvre rammen for dette prosjektet. Forslag til endelig ramme fremmes i statsbudsjettet etter at det er gjort mer eksakte vurderinger av kostnadene.

Minnestedet skal etableres i grensesnittet mellom bygging av 22. juli-senteret og nytt regjeringskvartal, og blir en integrert del av byrommet og Johan Nygaardsvolds plass. Særlig minnstedet og byromsentreprisen må ses i sammenheng. Grensesnittet mellom hva som skal bekostes av henholdsvis minnstedet og prosjekt nytt regjeringskvartal, må defineres i forprosjektet i samarbeid mellom Statsbygg, KORO og departementet.

Med hilsen

Jan Olav Pettersen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Ninni Kate Rognli
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi:
22. juli-senteret
Kunnskapsdepartementet
Kultur- og likestillingsdepartementet
Kunnskapsdepartementet
Statsbygg